

مسجد جایی برای نشر اندیشه‌های انحرافی نیست

سیاسی بوده است. پس از پیروی انقلاب اسلامی سعی شد تا این کارکرد فراموش شده دوباره به مساجد برگردانده شود. اما این خطر همواره وجود داشته که نکند مساجد

سیاست زده شوند و یا از سوی برخی سیاستمداران سوء استفاده قرار گیرند. به نظر شما برای مصون ماندن از این آسیب چه باید کرد؟

دین ما از سیاست جدا نیست. اسلام برای اداره جامعه سیاست‌های خاص خود را دارد. ما هرگز نمی‌توانیم برای اداره جامعه اسلامی از سیاست غرب و یا سیاست‌هایی که انسان تدریس کرده بهره بگیریم.

ما معتقدیم که دین اسلام یک دین جامع و کاملی است و برای همه شئون زندگی انسان‌ها برنامه دارد لذا نمی‌توانیم آن را از برخی شئون زندگی خود جدا کنیم.

مساجد به عنوان یک مکان مذهبی یک مکان سیاسی هم هست. لذا هیچ مغایرتی میان این دو وجود ندارد. همان‌طور که در صدر اسلام مسجد علاوه بر آنکه یک محیط دینی و عبادی بود یک محیط سیاسی هم بود. لذا ما هم به پیروی از رسول خدا (ص) می‌توانیم در مسجد مباحث سیاسی را مطرح کنیم و به بحث و بررسی مسائل سیاسی کشور و جهان بپردازیم. ائمه جماعات می‌توانند از طریق ارشاد و راهنمایی مردم بسیاری از مباحث سیاسی و ابهامات و سوالات سیاسی را روشن کنند و پاسخ دهند. ما باید یک نکته مهم را در این زمینه رعایت کنیم و آن

فقط قداست مسجد است. مساجد ما همواره ارزش‌ها را در نظر می‌گیرند و بر مبنای ارزش‌ها نقش سیاسی خود را ایفا می‌کنند و هرگز جهت‌گیری سیاسی نخواهند گرفت. تمام شخصیت‌های سیاسی که در چارچوب نظام جمهوری اسلامی گام برمی‌دارند می‌توانند دیدگاه‌ها و نظرات خود را در ایام انتخابات در مساجد بیان کنند و پیام خود را به مردم برسانند.

این نکته را هم باید عرض کنم که ما هرگز اجازه نخواهیم داد کسانی که ذهن‌ها و افکار آلوده دارند از طریق مسجد با مردم ارتباط برقرار کنند. مسجد جایی برای بیان اندیشه‌های انحرافی و شخصیت‌های منحرف نیست.

نوید؛ و نعمت (بزرگ) خدا را بر خود، به یادید که چگونه دشمن یکدیگر بودید، و او میان‌های شما، الفت ایجاد کرد، و به برکت نعمت، برادر شدید! و شما بر لب حفره‌ای از آتش دیدید، خدا شما را از آن نجات داد؛ این چنین،

حرکت‌های انقلابی و آزادی بخش خود را از مساجد آغاز کنند و آن را محور قرار دهند. امروز دشمنان اسلام به اهمیت مساجد پی برده‌اند و لذا می‌خواهند ذهن افراد را از مساجد منحرف کنند به همین منظور در کنار مساجد جایگاه‌هایی را به عنوان مرکز دینی معرفی کرده‌اند تا روحیه مسجد محوری و مسجدگرایی در جامعه اسلامی رنگ ببازد. لذا من معتقدم که مساجد بهترین محور برای انسجام اسلامی و وحدت ملی به حساب می‌آید.

بعضی‌ها می‌خواهند این تصور غلط را در جامعه جا بیندازند که مساجد صرفاً مکانی برای عبادت است. آیا این تعبیر با تعبیر اسلام از مسجد همخوانی دارد؟

این نهایت بی‌انصافی است. امروزه در کشور عزیز ما مردم از نقش و جایگاه مساجد غافل نیستند. شما ببینید که مساجد ما همیشه پر از نمازخوان مشتاق است. در دانشگاه‌ها، ادارات و سایر نهادهای کشور نمازخانه‌ها و مساجد

فعال هستند. مساجد در کشور ما بخصوص پس از انقلاب محل تولید و تربیت نیروهای مخلص، بسیجی و خدمتگزار و متعهد بوده که حاضر بودند برای حفاظت از دین و میهن جان خود را نثار کنند. بسیاری از شهدای دفاع مقدس و شهدای انقلاب اسلامی ثمرات مساجد کشور ما هستند. لذا مسجد صرفاً برای نماز خواندن نیست.

عبادت یکی از بهترین کارها در مسجد است. مساجد ما علاوه بر آنکه محلی برای عبادت است محلی برای ارتقای سطح آگاهی و دانش سیاسی مردم، کسب دانش‌های روز، از طریق برگزاری کلاس‌های آموزشی نیز می‌باشند. امروز حتی برخی از گرفتاری‌های اقتصادی

مردم هم از طریق مساجد حل می‌شود. یکی از کارهای خوبی که در این زمینه صورت گرفته راه‌اندازی صندوق‌های قرض الحسنه است که کمک شایانی به حل مشکلات و گرفتاری‌های مردم می‌کند. از طریق مساجد کشور مساجد غیر انتفاعی دینی بسیاری ساخته و راه‌اندازی شده است که فرزندان بزرگی را تربیت و به جامعه اسلامی ما تقدیم کرده است.

یکی از کارکردهایی که مسجد در صدر اسلام داشته کارکرد

حجت الاسلام والمسلمین عزت الله واعظی

آن اهل حق است. گرچه کم باشد.

توجه به سیاست خصمانه دشمن

رهبر معظم انقلاب، با این نام گذاری خواستند این نکته مهم را به آحاد ملت در داخل و به عموم مسلمانان در جهان اسلام گوشزد نمایند که انقلاب اسلامی ایران، اهداف و آرمان بزرگی را بر سر راه ملت ایران و مسلمین جهان بلکه دنیای بشریت قرار داده است و اهداف متعالی و بزرگ، موجب عداوت و دشمنی بزرگ هم شده است و دشمنان ما هر بار به بهانه‌های واهی، خصوصاً خویشتن را ابراز کرده و واکنش‌های منفی از خود بروز می‌دهند، چنانکه جدیدترین بهانه آنها مسئله هسته‌ای است که با استدلال‌های پوچ و کودکانه، صراحت بر تعجیل یا تعلیق آن دارند و با گذشت سه دهه از پیروزی انقلاب، هنوز استکبار جهانی به سرکردگی شیطان بزرگ (آمریکا) نگاه و رفتارشان خصمانه است و به انحاء گوناگون سعی در شکست انقلاب اسلامی ایران و تضعیف آن با ابزارهای ما و به چالش کشاندن و عقب نشینی، از مواضع اصولی را دارند و در این میان با پاشیدن ذر نفاق و شایعه و دامن زدن به اختلاف و تفرقه، تخاصم و انسجام ما را نشانه گرفته‌اند و ما ملت ایران و پیروان آئین پر افتخار محمدی (ص) باید پس از همه همیشه بدانیم که در مقابله با دشمن، چنانکه رهبر فرزانه انقلاب فرموده اند:

نیاز به سلاح اتمی نداریم بلکه نیاز به اتحاد می‌و انسجام اسلامی داریم که نیرومندترین و زارآمدترین سلاح در مقابله با دشمنان و خشنی از ی توطئه‌ها و نقشه‌های آنهاست. (۳)

غ گام نخست اتحاد ملی و انسجام اسلامی، نخستین گام برای دستیابی به مقاصد ملی و میهنی و آغاز رسیدن اهداف بلند و آرمان مشترک اسلامی است. بی دلیل نیست که آفریدگار حکیم، مومنین به رعایت تقوا و اتحاد و همگرایی و اعتصام حیل الله فرامی‌خواند و می‌فرماید:

یا ایها الذین امنوا اتقوا الله حق تقاته و لا تموتن و انتم مسلمون و اعتصموا بحبل الله جميعا و لا تفرقوا و اذکروا نعمت الله علیکم اذ کنتم اعداء فالف بین قلوبکم فاصبحتم بنعمته اخوانا کنتم علی شفا حفرة من النار فانقذکم منها کذلک ین الله لکم آیات لعلکم تهتدون. (آل عمران/ ۱۰-۱۰۲)

ای کسانی که ایمان آورده‌اید! آن گونه که تقی تقوا و پرهیزکاری است، از (مخالفت فرمان) خدا پرهیزید؛ و از دنیا نترسید، مگر اینکه مسلمان شوید. (باید گوهر ایمان را تا پایان عمر، حفظ کنید.)

و همگی به ریسمان خدا (قرآن و عترت، و هر گونه وسیله وحدت) جنگ کنید، و پراکنده